

会員各位

一般社団法人愛知県馬主協会
会長 服部 康夫

平成 2 6 年度名古屋競馬収支状況について (H27. 6. 3 愛知県競馬組合 HP より)

名古屋競馬の平成 26 年度収支状況を取りまとめましたので公表します。

- 年間収支** 名古屋競馬の馬券発売額は、207 億 9,500 万円で、計画額（予算見積額）を 48 億 9,000 万円上回り、計画達成率は 130.7%でした。前年度比では、35 億 9,000 万円の増で、120.9%となりました。支出は、馬券発売額の増に伴う払戻金及び売上連動経費等の増に伴い、計画額を 41 億 1,600 万円上回りました。この結果、収入総額 226 億 4,700 万円に対して、支出総額は 213 億 6,500 万円となり、この差額 12 億 8,200 万円の黒字となりました。
- 黒字の取扱い** 黒字額 12 億 8,200 万円のうち、経営再建事業推進基金へ 5 億 9,200 万円の積み立てを行いますので、積立後の単年度収支黒字額は 6 億 9,000 万円となります。この 6 億 9,000 万円は累積赤字の削減に充てられますので、名古屋競馬の平成 26 年度末の累積赤字額は 30 億 1,400 万円となります。
- 今後について** 単年度収支黒字の継続と累積赤字解消に向け、平成 27 年度についても関係者と一丸となって収支状況の改善に引き続き努めてまいります。

平成26年度名古屋競馬収支状況 (平成26年度の計画達成状況)

区 分		平成26年度		差 額	備 考
		計 画 額 (補正分含まず)	実 績 額		
白濁発売	本場	1,983	2,346	364	
	馬券売上 広域場外	1,646	1,635	▲ 11	
	広域場外	5,002	5,459	457	
	ネット・電話投票	7,275	11,355	4,080	
	小 計	15,905	20,795	4,890	内訳及び前年度比は右表(参考)
	入場料等	23	27	4	
計		15,928	20,822	4,894	
委託発売	地方	823	898	75	
	JRA	306	439	133	
	計	1,128	1,337	209	
その他	JRA補助金等	146	214	68	
	繰入金	58	144	86	経営再建事業推進基金繰入金 (前年度比増)
	その他	113	131	18	使用料・手数料・利息収入他
	合 計 (A)	17,373	22,647	5,274	

区 分		平成26年度		差 額	備 考
		計 画 額 (補正分含まず)	実 績 額		
議会費		7	2	▲ 5	
経務管理費	人件費	382	378	▲ 4	
	その他	15	14	▲ 2	
	計	397	392	▲ 6	
競馬経費	払戻金	11,674	15,199	3,524	
	売上連動経費	1,804	2,394	590	広域場別手数料・ネット発売手数料等
	賞金・諸手当	1,304	1,266	▲ 38	出走回数削減
	開催運営経費	1,477	1,439	▲ 38	競馬馬場送費の減等
	計	16,259	20,298	4,038	
施設管理費		517	634	117	
公債費・予備費		68	39	▲ 28	一時借入金支払利息の減
合 計 (B)		17,249	21,365	4,116	

区 分		平成26年度		差 額
		計 画 額 (補正分含まず)	実 績 額	
収 入 計 (A)		17,373	22,647	5,274
支 出 計 (B)		17,249	21,365	4,116
損 益 (A)-(B)		124	1,282	1,158

(参考) 名古屋競馬馬券売上の内訳

区 分	平成26年度			愛知県競馬組合	
	計画額 (a)	実績額 (b)	達成率 (b/a)	平成25年度 実績額 (c)	前年度比 (b/c)
本場	1,983	2,346	118.3%	2,407	97.5%
中京場外	435	488	112.3%	493	98.9%
弥富場外	303	260	85.7%	341	76.2%
機部場外	117	125	107.0%	127	98.2%
大浜場外	318	298	93.8%	333	89.5%
冬季金沢場外	326	322	98.8%	406	79.3%
外周・早朝	147	142	96.1%	162	87.6%
広域場外計	1,646	1,635	99.3%	1,863	87.8%
全日売り	4,596	4,576	99.6%	4,382	104.4%
レース売り	406	883	217.3%	910	97.1%
広域場外計	5,002	5,459	109.1%	5,291	103.2%
オッズパーク	3,279	3,936	120.0%	3,394	116.0%
競馬メール	2,424	2,928	120.8%	2,315	126.5%
SPAT4	512	2,523	492.8%	524	481.8%
IPAT/UFAネット投票	1,059	1,968	185.8%	1,411	139.5%
ネット・電話投票計	7,275	11,355	156.1%	7,644	148.5%
合 計	15,905	20,795	130.7%	17,205	120.9%

平成26年度収支損益(黒字)の取扱い

摘要	金額	備考
実収収支損益(黒字)	1,282	
経営再建事業推進基金へ積立て	▲ 592	予算計上時黒字見込み額の1/2を 予算化しており、同額を執行
単年度収支	690	累積赤字削減に充当
平成25年度末累積赤字	▲ 3,704	
平成26年度末累積赤字	▲ 3,014	